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این روزها در تالار اصلی تئاترشهر نمایش »پدر« از نوشته های 
فلوریان زلر روی صحنه می رود؛ نمایشی که آروند دشت آرای آن 
را کارگردانی و رضا کیانیان در نقش پدر در آن بازی می کند. این 
نمایش درحالی اجرا می شود که فیلم سینمایی »پدر« با بازی 
آنتونی هاپکینز هم به کارگردانی فلوریان زلر اکران خود را داشته 
و از قضا بسیاری این فیلم را تماشا کرده اند. قرار نیست مقایسه ای 
برای 2اثر داشته باشیم، اما هر تماشاگری ناخودآگاه این قیاس را 

در ذهن خود دارد.

آنتونی هاپکینز پدر
فیلم سینمایی پدر تراژدی است؛ اثری که تصویری از فراموشی 
را به نمایش می گذارد. آنتونی، پیرمردی مبتلا به آلزایمر است. 
او همچنان که آنچه زیسته را فراموش می کند به تدریج از جانب 
زندگی و کسانش نیز فراموش می شود؛ یعنی مخاطب با صحنه های 
منقطع و کوتاه از حافظه آنتونی مثل گم  کردن زمان، از یاد  بردن 
اشخاص یا دیدن چهره دختر ازدست رفته اش یا بازگشت ذهن 
به زندگی آنه با همسر سابقش روبه رو می شود؛ فیلمی که در 
جشنواره های مختلف توانسته جوایز زیادی را نصیب خود کند. فیلم 
پدر در بخش بهترین فیلم، بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن، بهترین فیلمنامه اقتباسی، بهترین تدوین 
و بهترین طراحی صحنه اسکار 2۰2۱ نامزد شد و جوایز بهترین 

بازیگر نقش اول مرد و بهترین فیلمنامه اقتباسی را از آن خود کرد.

این بار کیانیان در نقش پدر
آروند دشت آرای سال 98بود که نمایش »بداهه« را اجرا کرد. این 
کارگردان جوان کارش را از اواخر دهه 7۰آغاز کرد. دشت آرای 
کمپانی تئاتر ویرگول را راه انداخت و این روزها نمایش »پدر« نوشته 
زلر را در تالار اصلی تئاترشهر اجرا می کند. دراماتورژی این نمایش 
را مارین وین هولک انجام داده که در خود نمایش هم ایفاگر نقش 
کوچکی است. نمایشی که رضا کیانیان در آن، بازیگر نقش پدر است 
و لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، سوگل خلیق، بهزاد کریمی و 
نجوا صاحب الزمانی دیگر بازیگران این نمایش 9۰دقیقه ای هستند. 
دشت آرای در عمر کاری خود روی صحنه همیشه از متون ایرانی 
استفاده می کرد و نخستین بار است که یک متن ترجمه شده را روی 
صحنه می برد. نقش اصلی این نمایش برعهده رضا کیانیان است. 
کیانیان برای دومین بار است که در نقش یک پیرمرد مبتلا به آلزایمر 
بازی می کند؛ یک بار در »کفش هایم کو« کیومرث پوراحمد و حالا 
در نمایشنامه »پدر«؛ نقشی که کیانیان به خوبی و مثل همیشه 

توانسته بازی کند.

وقتی تفاوت سینما با تئاتر آشکار می شود
آروند دشت آرای در خوانشی که به اثر دارد، تلاش کرده تغییراتی 
در آن ایجاد کند، اما این تغییرات آنقدرها هم محسوس نیست. 
با توجه به اینکه همسرش )مارین وین هولک( و لیلی رشیدی به 
زبان فرانسوی تسلط دارند، برداشت هایی هم از متن اصلی نمایش 
داشتند. اما این نکته را نباید فراموش کرد که نمایش بیشتر از آنکه 

وابسته به کارگردان باشد، وابسته به بازیگر است. با توجه به فیلم 
پدر، برای هر تماشاگری که فیلم را دیده باشد، یک قیاس به وجود 
می آید و البته کیانیان هم تلاش می کند بهترین بازی را داشته باشد 
و همین تلاش تحسین تماشاگران را به دنبال دارد. اجرا و ریتم 
نمایش وابسته به کیانیان است. اگر تماشاگری فیلم را تماشا کند و 
بعد به تماشای نمایش در سالن تالار اصلی بنشیند، می تواند قضاوت 
خود را داشته باشد و اینجاست که تفاوت تئاتر با سینما خودش را 

نشان می دهد.

زلر؛ هیجان انگیزترین نویسنده
زلر، نمایشنامه نویس و فیلمنامه نویسی جوان است و بیشتر 
نمایشنامه هایش در جهان شناخته شده است و در ایران هم 
بسیاری از آثارش توسط کارگردانان مختلف روی صحنه رفته 
است. اما »پدر« نخستین تجربه کارگردانی این نویسنده فرانسوی 
است. او این اثر را با کمک کریستوفر همپتون از نمایشنامه خود 
اقتباس کرد. فیلم »پدر« را می توان یک درام شسته و رفته خواند 
که بازی هاپکینز کمک زیادی به قصه کرده است. کسانی که با 
آثار زلر آشنا و مترجم نمایشنامه های زلر هستند، معتقدند این 
نمایشنامه نویس اشرافش بر ادبیات فرانسه و جهان مثال زدنی 
است. بحث های فلسفی و روانشناسی در آثار این نویسنده قوی 
است. شاید بتوان زلر را هیجان انگیزترین نمایشنامه نویس دوران 
خواند. اوج توفان، دروغ، آن سوی آینه، دیگری، حقیقت، پسر، 
مادر، یک ساعت آرامش، او منتظرت است، فراز توفان، پیش از 
پرواز، چرخ و فلک و... از جمله آثار زلر است که در ایران ترجمه 

شده است. 

از آن پدر تا این پدر
تماشاگر، آنتونی هاپکینز »پدر« را با رضا کیانیان »پدر« مقایسه می کند

چه کسی مدیرعامل جامعه اصناف سینمایی کشور می شود؟
عسگرپور؛ جدی ترین گزینه مدیرعاملی خانه سینما 

 با گذشت نزدیک به یک هفته از برگزاری مجمع 
عمومی خانه سینما و انتخاب اعضای هیأت مدیره، 
هنوز خبری از مدیرعامل منتخب نیست. طبق 
روال معمول هیأت مدیره خانه سینما باید تشکیل 
جلسه دهد و رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل خانه 
سینما را برگزیند. نگاهی به گذشته نشان می دهد که 
گاهی بلافاصله بعد از پایان رأی گیری، اعضای هیأت 
مدیره تشکیل جلسه داده و مدیرعامل را انتخاب 
می کردند. اتفاقی که مثلا سال۱۳89 و در دوره 
دوازدهم رخ داد و هیأت مدیره در کمتر از یک ساعت 
پس از پایان رأی گیری، محمدمهدی عسگرپور را 
به عنوان مدیرعامل انتخاب کرد. این همان دوره ای 
بود که اختلافات سازمان سینمایی و خانه سینما 
اوج گرفته بود و با توجه به اینکه عسگرپور نامزد 
عضویت در هیأت مدیره نشده بود، به نظر می رسید او 
از مدیرعاملی کنار خواهد رفت. جمله معروف جواد 
شمقدری، رئیس وقت سازمان سینمایی در ماه های 
آخر فعالیت هیأت مدیره دوره یازدهم در یادها ماند: 
»ما با هیأت مدیره جدید کار خواهیم کرد.« هیأت 
مدیره ای که مدیرعامل خانه سینما نامزد عضویت 
در آن نشده بود ولی هیأت مدیره جدید رأی بر 
تمدید مأموریت او داد. آنچه پس از آن رخ داد را همه 
می دانند. اختلافات شمقدری و عسگرپور چنان اوج 
گرفت که وزارت ارشاد حکم به انحلال خانه سینما 
داد. حالا زمان زیادی از آن روزها گذشته است. در 
فاصله بازگشایی خانه سینما در سال۱۳92 تا همین 
یک ماه پیش، بنای جامعه اصناف سینمایی کشور، 
همراهی با وزارت ارشاد بوده است. یکی از انتقادات 
جدی ای هم که برخی از سینماگران از طیف های 
مختلف به مدیریت خانه سینما وارد می کردند انفعال 
و سکونت مدیران خانه بود. خانه سینمایی که نه 
با مدیران سینمایی دولت های یازدهم و دوازدهم 
وارد چالش شد و نه واکنشی به آنچه در یک سال 
اخیر توسط مدیران سینمایی دولت سیزدهم رقم 
خورد نشان داد. یکی از جدی ترین منتقدان عملکرد 

مدیریت خانه سینما هم محمدمهدی عسگرپور بود 
که چند روز پیش از برگزاری مجمع عمومی چنین 
گفت: »پرسش من این است که اساسا نهاد صنفی چه 
کاری انجام می دهد؟ آیا باید صرفا نقش تسهیل کننده 
اجرای اوامر وزارت ارشاد را داشته باشد؟ گاهی اوقات 
این موقعیت خطا را با سکوت یا با بی عملی یا حتی 
با انفعال تسهیل می کنیم. اگر قرار است این نقش را 
داشته باشیم، بی شک باید منتظر این هم باشیم که 
ضلع سوم که خود هنرمندان هستند، برای دفاع از 
کیانشان وارد ماجرا شوند. این فرمولی نیست که من 
آن را کشف کرده باشم. سیر طبیعی امر است که اگر 
ضلع اول کار خودش را درست انجام ندهد و ضلع دوم 
دچار انفعال باشد، ضلع سوم کارش را خودش انجام 
می دهد، حالا هرکسی به طریق خودش؛ یعنی یکی 
با نوشتن نامه، دیگری با رفتن یا نرفتن به جشنواره 
داخلی یا خارجی.« حالا منتقد بی عملی مدیران 
سابق خانه سینما، عضو هیأت مدیره  جدید است و 
گفته می شود با این نیت وارد عرصه شده تا دوباره 
مدیرعامل شود. مدیرعامل فعلی خانه هنرمندان، 
شاید به زودی از سمتش استعفا دهد تا برای سومین 

بار مدیرعامل خانه سینما شود.

ترکیب متوازن هیأت مدیره
نگاهی به اعضای هیأت مدیره جدید خانه سینما 

نشان می دهد ترکیب اعضا، متوازن و معقول 
است. محمدمهدی عسگرپور به عنوان نماینده 
تهیه کنندگان به عضویت هیأت مدیره درآمده 
است. علی لقمانی از انجمن فیلمبرداران سینمای 
ایران که بالاترین رأی را هم در انتخابات آورد، 
تاکنون عضو هیأت مدیره خانه سینما نبوده است.
رسول صدرعاملی که نماینده کانون کارگردانان 
سینما در انتخابات بود؛ برای نخستین بار تجربه 
حضور در هیأت مدیره خانه سینما را خواهد 
داشت. کارگردان »من ترانه پانزده سال دارم« 
در سابقه صنفی اش، ۱۰ سال قبل ریاست اتحادیه 
تهیه کنندگان و توزیع فیلم ایران را برعهده داشت.

علیرضا حسینی از انجمن تهیه کنندگان سینمای 
مستند و مسعود امیری تیرانی از انجمن فیلم 
کوتاه ایران دیگر نامزدهای انتخاب بودند که 
به عنوان هیأت مدیره رأی آوردند، این دو سینماگر 
نیز سابقه حضور در هیأت مدیره خانه سینما 
را نداشتند. علی دهکردی از انجمن بازیگران 
سینمای ایران که در دوره شانزدهم به عنوان 
عضوی از هیأت مدیره انتخاب شده است، سابقه 
حضور در هیأت مدیره انجمن بازیگران را دارد و 
حبیب اسماعیلی از انجمن صنفی مؤسسات پخش 
فیلم نیز برای نخستین بار تجربه هیأت مدیره خانه 

سینما را پشت سر خواهد گذاشت.

چه کسی مدیرعامل می شود؟ 
از بین اعضای هیأت مدیره خانه سینما، عسگرپور 
جدی ترین گزینه است و پس از او می توان به رسول 
صدرعاملی اشاره کرد که گفته می شود احتمالا 

به عنوان رئیس هیأت مدیره انتخاب خواهد شد.
این همه در حالی است که ظاهرا سازمان سینمایی 
با توجه به سابقه تاریخی عسگرپور، تمایلی به حضور 
او در کرسی مدیرعاملی خانه سینما ندارد. محمد 
خزاعی و همکارانش در یک سال اخیر، صدای 
مخالفی از خانه سینما نشنیدند . تنها در روزهای 
اخیر که خبر استعفای منوچهر شاهسواری از 
مدیرعاملی خانه سینما رسانه ای شد و پس از آن 
محمدعلی نجفی از سمت ریاست هیأت مدیره 
کناره گیری کرد، حاشیه هایی به وجود آمد. 
شاهسواری هیچ توضیحی درباره دلیل یا دلایل 
استعفایش ارائه نکرد ولی نجفی در نامه ای که در 
اختیار رسانه ها قرار داد نسبت به موضوع تأیید 
صلاحیت نامزدهای انتخابات هیأت مدیره و دخالت 
سازمان سینمایی در این رابطه انتقاد کرد. نامه ای 
که با سکوت سازمان سینمایی مواجه شد. مشخص 
بود محمد خزاعی و همکارانش دلیلی برای ورود به 
حاشیه در آستانه برگزاری انتخابات هیأت مدیره 
خانه سینما نمی بینند. حالا این هیأت مدیره انتخاب 
شده و ممکن است خروجی اش برای مدیرعاملی 
گزینه ای باشد که سازمان سینمایی موافقش نیست. 
طبیعی است که در این روزها مذاکرات و لابی هایی 
با برخی اعضای هیأت مدیره صورت گرفته باشد و 
در محافل سینمایی گفته می شود از طرف سازمان 
سینمایی تماس هایی با چند عضو هیأت مدیره  
گرفته شده تا فردی جز محمدمهدی عسگرپور 
به عنوان مدیرعامل خانه سینما انتخاب شود. آیا 
قرار است ۱2 سال پس از دو قطبی شمقدری - 
عسگرپور، شاهد دوقطبی تازه ای میان خزاعی 
- عسگرپور باشیم؟ در این فاصله البته اتفاقات زیادی 
رخ داده و شاید این بار )اگر عسگرپور برای سومین 
بار مدیرعامل خانه سینما شود( جمله معروف کارل 
مارکس مصداق بیابد که تاریخ 2 بار تکرار می شود 

بار اول به صورت تراژدی و بار دوم به صورت کمدی.

فهیمه پناه آذرنمایش
روزنامه نگار

مسعود پویا سینما
روزنامه نگار

بازگشت بازیگر سنگین وزن 
استقبال از »نهنگ« در هفتادو نهمین جشنواره فیلم ونیز 

»نهنگ« جدیدترین فیلم دارن آرونوفسکی که برندون 
فریزر، بازیگر محبوب دهه9۰ میلادی با افزایش وزن زیادی 
در نقش اصلی آن حاضر شده، در جشنواره ونیز به نمایش 

درآمد و مورد استقبال قرار گرفت.
این فیلم نخستین نمایش جهانی خود را در بخش مسابقه 
اصلی جشنواره ونیز تجربه کرد و با واکنش های بسیار 
مثبتی روبه رو شد و پس از نخستین نمایش مطبوعاتی، 
جمعیت حاضر به مدت 7دقیقه آن را تشویق کردند. این 
فیلم داستان معلمی منزوی و میانسال به نام چارلی )با بازی 
برندون فریزر( است که به مرض چاقی مبتلاست که سعی 
دارد رابطه اش را با دخترش الِه )با بازی سیدی سینک( 

بهبود ببخشد.
فریزر در دهه۱99۰ و اوایل دهه2۰۰۰، ستاره ای به اصطلاح 
روی بورس بود و فیلم های مطرحی همچون »مومیایی«، 
»جورج جنگل« و »تصادف« از او به نمایش درآمد. فریزر 
در دوران اوجش هم در فیلم های کمدی رمانتیک و هم 
در بلاک باستری مثل »مومیایی« بازی می کرد و محبوب 
سینماروها بود. تقریبا یک دهه ای می شد که او در فیلمی 
مهمی ظاهر نشده بود و حالا با کارگردان تحسین  شده ای 
مثل دارن آرنوفسکی به صدر خبرهای سینمایی بازگشته 
است. البته جز تجربه همکاری با آرنوفسکی، فریزر به تازگی 
در فیلم »قاتلان ماه کامل« ساخته مارتین اسکورسیزی 
نیز حضور داشته است. او در کنفرانس مطبوعاتی فیلم 
»نهنگ« در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا این فیلم را باید 
بازگشت او به سینما تلقی کرد، گفت: »فقط تلاش می کنم 
بمانم و مشتاقانه منتظر این هستم که چگونه این فیلم 
 تأثیر عمیقی بر همه می گذارد؛ همانطور که روی من تأثیر

گذاشته است.«
 افزایش وزن فریزر در این فیلم تماما بر عهده خود او نبوده 
است. گریم و پروتز نی در سنگین وزن جلوه دادن هیبت این 

بازیگر نیز نقش داشته اند.
آخرین فیلم آرونوفسکی، »مادر« به سال2۰۱7 بازمی گردد 
که تماشاگرانش را به 2دسته تقسیم کرد؛ عده ای آن را 
شاهکاری درباره روند خلق یک اثر هنری می دانستند و 
برخی دیگر معتقد بودند که این فیلم چیزی فراتر از یک 
تریلر روانشناختی معمولی نیست. با این حال نمی توان 
کتمان کرد که تقریبا همه فیلم های آرونوفسکی جذاب 
هستند و معمولا تجربه ای نو در عالم فیلمسازی به شمار 
می روند. کاری که آرونوفسکی در »نهنگ« با فریزر انجام 
داده بی سابقه نیست. او در فیلم »کشتی گیر«)2۰۰8( نیز 
میکی رورک را که سال ها بود از بازی در نقش های مهم 
فاصله گرفته بود، به عنوان نقش اصلی فیلمش برگزید و بار 

دیگر رورک را به مرکز توجهات آورد.

گلایه مدیر جشنواره ونیز
۳سال پیش که مارتین اسکورسیزی به فیلم های مارول 
کنایه زد و آنها را شبیه به تمِ پارک های بازی دانست، احتمالا 
این روزها را می دید که وضعیت برای سینمای جدی 

روزبه روز در حال سخت تر شدن است.
کمپانی های بزرگ فیلمسازی شدیدا با هم در رقابت هستند 
تا هرچه بیشتر بلاک بلاسترهایی شبیه به فیلم های مارول 
بسازند و از طرف دیگر نتفلیکس و سایر پلتفرم های نمایش 
آنلاین فیلم هم به پیچیده تر شدن اوضاع دامن زده اند. 
کمپانی های بزرگ فیلمسازی هالیوودی حتی قوانین و 
برنامه های مرسوم جشنواره های سینمایی را نیز به چالش 

کشیده اند.
آلبرتو باربارا، مدیر جشنواره ونیز، از این کمپانی ها گلایه 
کرده که به کارگردانان و ستاره های سینما اجازه مصاحبه 
نمی دهند و با این کارشان جشنواره را از رونق می اندازند. 
همچنین به گفته باربارا، اسپانسرها نیز در ایجاد این مشکل 
نقش پررنگی دارند؛ چراکه به اندازه عوامل یک فیلم دست 
و بالشان برای صحبت درباره یک فیلم باز نیست و نماینده 
اسپانسرها به آنها اجازه نمی دهند که به راحتی درباره فیلم 

صحبت کنند.
مسئله دیگری که در جشنواره ونیز پیش آمده بالا رفتن 
سن تماشاگران جشنواره است. قاعدتا جوانان علاقه مند 
به جهان سینمایی مارول کمتر به فیلم های جدی و هنری 
روی خوش نشان می دهند و در نتیجه افراد مسن تر و بالغ تر 

به تماشاگران اصلی جشنواره تبدیل شده اند.

» بی رؤیا« امروز در ونیز 
در برنامه نمایش 25فیلمی که امروز در هفتمین روز 
هفتادونهمین جشنواره فیلم ونیز به نمایش درمی آید، 
نخستین نمایش فیلم های ایرانی حاضر در این جشنواره 

رقم خواهد خورد.
به گزارش همشهری، فیلم »بی رویا« ساخته آرین وزیر 
دفتری به تهیه کنندگی هومن سیدی، نخستین فیلم 
ایرانی است که قرار است امروز در ساعت 2۱ به وقت محلی 
در سالن Sala Giardino نمایش داده شود.در این فیلم، 
طناز طباطبایی، صار ابر، شادی کرمرودی، رضا داوودنژاد، 
مائده طهماسبی، فرانک کلانتر و مجتبی فلاحی ایفای 

نقش می کنند.
در این روز همچنین آخرین فیلم های جاناتان هاگ، مارتین 
مک دونالد و جانی آمیلو به نمایش درمی آید. که »دختر 
 ابدی«، »بنشی های اینیشرین» و «ارباب مورچه ها«

 نام دارند.

سرقت کتاب های نفیس 

مهدی میردشتی، مدیر 
انتشارات کتابسرا و 
فرهنگسرای میردشتی از 
سرقت کتاب های نفیس 
این مجموعه از سوله ای 
در شهرک صنعتی 

پاکدشت خبرداد.
به گزارش تسنیم 
حجم  میردشتی 
کتاب های به سرقت رفته 
را در حدود 5 تا 6 نیسان 

دانست و افزود:  این کتاب ها عمدتاً در زمینه هنر ایران، 
هنر اسلامی، کتاب های فرش و... بوده که به صورت نفیس 

منتشر شده بود.
وی حجم ریالی کتاب های سرقت شده را نیز بالغ بر 5 میلیارد 
تومان عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه بسیاری از این 
کتاب ها در سال های گذشته و با قیمت های پایین تری 
به چاپ رسیده اند ، برآورد ریالی فعلی رقمی بسیار بالاتر 

خواهد بود.
میردشتی با اشاره به کتاب های به سرقت رفته افزود: 
این کتاب ها با چاپ چهاررنگ روی کاغذ گلاسه با جلد 
گالینگور و قاب کشویی به صورت نفیس و نیمه نفیس به 
چاپ رسیده اند، نگرانی من اکنون این است که با توجه 
به دزدی اموال دیگر، عاملان این سرقت به ارزش واقعی 
کتاب ها واقف نباشند و مبادا این کتاب ها را خمیر کنند، در 
این راستا اقداماتی در زمینه تماس با کارگاه هایی که خمیر 
کاغذ تولید می کنند، دفتر خدمات قضایی و... داشته ایم تا 

مانع انجام این کار شویم.

همکاری امیر جعفری با 
رحمانیان در اتاق محترم

امیر جعفری و نازنین کریمی با نمایش »اتاق 
محترم« به کارگردانی محمد رحمانیان روی صحنه 

پردیس تئاتر شهرزاد می روند.
به گزارش همشهری، امیر جعفری و نازنین کریمی 
با نمایش »اتاق محترم« به کارگردانی محمد 
رحمانیان و تهیه کنندگی امیرحسین نفر روی 
صحنه پردیس تئاتر شهرزاد می روند. این نمایش 
براساس نمایشنامه »اتاق ورونیکا« اثر آیرا لوین و 

برگردان شهرام زرگر است.
در خلاصه داستان آمده است: زن و مرد مسنی 
دختر و پسر جوانی را به عمارتی اربابی در خارج 
از شهر می کشانند و این سرآغاز بازی خون بار و 
دهشتناکی ا ست که پایانی عجیب و باورنکردنی 

دارد... .

جشنواره

کتاب

اجرا

جهان

 شب، داخلی، دیوار 
پرتره ای از ایران نیست

ورایتی در مطلب خود 
درباره حضور سینمای 
ایران در هفتاد و نهمین 
دوره فستیوال ونیز، 
قسمتی از گفت وگوی 
خود با وحید جلیلوند را 

منتشر کرد.
در این مطلب که به حضور 
قدرتمند سینمای ایران در 
جشنواره ونیز پرداخته، با 
وحید جلیلوند کارگردان 

فیلم »شب، داخلی، دیوار« که در بخش مسابقه اصلی قرار 
دارد، گفت وگویی انجام داده است. جلیلوند که دو فیلم قبلی اش 
در بخش افق های ونیز حضور داشته است، درباره جدیدترین 
ساخته اش به ورایتی گفت: رنج ها، توان قصه گویی بیشتری دارند. 
این سینماگر اضافه کرد: اگرچه وضعیت دشوارِ زندگی، ملال آور 
است، اما درام ها غالبا در همین فضا شکل می گیرند. شاید در 
سایر کشورهای غربی و یا در آمریکا، هنرمندان می بایست در 
جست وجوی درام باشند، اما در خاورمیانه، درام بخشی از زندگی 

روزمره مردم است.
جلیلوند در پایان این گفت وگو تأکید کرد: »شب، داخلی، دیوار« 
داستان مردی کم بیناست که زندگی اش در مواجهه با زنی 
متواری تغییر می کند. لزوما این فیلم بازتابی از جامعه ایران 
نیست بلکه به واقع پرتره ای از جهانی ا ست که در آن زندگی 
می کنیم. این فیلم که در تاریخ 8سپتامبر2۰22 )۱7شهریور( 
در بخش اصلی جشنواره ونیز رونمایی می شود، برای دریافت 

شیر طلای بهترین فیلم رقابت خواهد کرد.
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